

ПОРТРЕТ ЗБЛИЗЬКА

Ще одна з актуальних проблем — працевлаштування випускників. У 2014 році працевлаштовано 43 спеціалісти, які навчалися за кошти місцевого бюджету (97,7%) та 89 випускників, які навчалися за кошти фізичних осіб. Всього працевлаштовано 132 особи із 199 випускників (66,3%). І хоч юридично навчальний заклад не несе відповідальності за працевлаштування випускників платної форми навчання, проте статистика процесу вимагає від нас активізації діяльності в цьому напрямі.

Наші випускники працюють далеко за межами Тернопільської області. Склались добрі традиції співпраці з навчальними закладами Київщини (зокрема, міста Ірпін, Буча). А загалом географія працевлаштування наших випускників охоплює Рівненську, Волинську, Хмельницьку, Львівську, Івано-Франківську та інші області.

Упродовж останніх років випускники навчального закладу укладають тристоронні угоди на строк не менш як три роки про роботу на посадах педагогічних працівників у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах.

Формою працевлаштування випускників є переведення студентів випускних курсів на індивідуальний план навчання. Так, на сьогодні із 245 випускників-спеціалістів уже мають роботу і переведені на індивідуальний план 54 особи.

З метою поточного та своєчасного інформування випускників щодо актуальних питань їх працевлаштування на веб-сайті навчального закладу була створена сторінка «Вакансії для молодих спеціалістів на 2014 – 2015 н.р.».

У полі зору педагогічного колективу академії — реалізація Наскрісної програми національного виховання студентської молоді академії в контексті Закону України «Про вищу освіту».

Виховна робота в навчальному закладі у минулому році здійснювалась під егідою 200-річчя з дня народження Тараса Шевченка. Так, серед основних заходів назву підготовку

студенти навчального закладу нагороджені грамотами та грошовими преміями. За сприяння органів студентського самоврядування академії міський Центр вільного часу «Панорама» надає постійні знижки для студентів навчального закладу.

Студенти академії пропагують здобутки своєї альма-матер через засоби масової інформації. Вагомим здобутком студентської молоді є результативність діяльності гуртка «Юний журналіст» (керівник В.І.Кашук). Його членами відзнята документальна стрічка «Зерна правди Марії Адамович» (однієї з представниць відомої кременецької родини інтелігентів-патріотів), яка принесла гуртківцям друге місце у Всеукраїнському конкурсі мультимедійних проєктів «Врятувати від забуття», проведеного за сприяння Міжнародного благодійного фонду національної пам'яті України. А представлений на цей же конкурс фільм «Тополина доля», присвячений медсестрі Української Повстанської Армії Ларисі (Лесі) Томчук, отримав I місце серед 700 конкурсних робіт. Показовим є виховний момент, що грошову винагороду гуртківці використали на придбання двох слухових апаратів для героїні фільму Л.С.Томчук.

Студентами навчального закладу була опублікована стаття у газеті «Нова Тернопільська», де майбутні педагоги оцінюють свій навчальний заклад як потужний освітняський центр і наголошують, що саме в Кременці зродився дух Волинських Афін.

Прикладом однієї з форм національно-патріотичного виховання є залучення студентської молоді до впорядкування могил відомих постатей, які жили і працювали на Кременеччині та могил невідомим солдатам.

Під час років навчання студенти оволодівають навиками демократії, самоврядування, самоорганізації. Прикладом може слугувати участь органів студентського самоврядування в освітньому заході «Студентська доба» (м. Тернопіль), під час якого молоді люди долучилися до низки тренінгів та зустрічей з очільниками області, меценатами, студентами інших вишів.

Молодь навчального закладу долучається і до міжнародної діяльності. Студентки філологічного факультету Надія Данік та Ольга Чохрій стали «срібними призерами» на 30-му ювілейному зльоті Європейської родини шкіл імені Юліуша Словацького в жанрі малої сценічної форми. Вони нагороджені Дипломом другого ступеня за вдале сценічне втілення образів сестер Аліни і Балладини із п'єси Юліуша Словацького «Балладина».

Вже в лютому місяці цього року студенти мали можливість безкоштовно вивчати польську мову завдяки приїзду професора Ярослава Баниша, директора організації «Світло зі Сходу». Близько 50 студентів відвідали інтерактивні заняття з метою вивчення польської граматики, лексики, брали участь в екскурсіях та походах. А в серпні 2014 року 10 студентів навчального закладу побували у Республіці Польща (м. Катовіце) на аналогічній програмі обміну. Ми і надалі будемо підтримувати такі міжнародні проєкти з вивчення іноземних мов.

Приємно відзначити здобутки студентів і викладачів навчального закладу в мистецьких конкурсах. Так, під керівництвом старшого викладача Андрія Медецького наш танцювальний дует у складі Найчука Євгена та Поліщук Ірини став переможцем на Міжнародному конкурсі танцю «Яскрава країна» (м.Чернівці).

Назвемо спортивні досягнення студентів факультету фізичного виховання навчального закладу. У травні 2014 року студент заочної форми навчання Ігор Пасека привіз зі столиці Азербайджану — міста Баку — три медалі. У складі



збірної України спортсмен став учасником XXIV Чемпіонату Європи з армспорту, який тривав з 20 до 24 травня. У ваговій категорії 90 кг серед юніорів до 21 року у змаганнях на ліву руку Ігор став переможцем, здобувши звання чемпіона Європи та золоту медаль, а на праву руку виборов «срібло». Сергій Данік входить до складу юнацької збірної команди України з санного спорту. Він є багаторазовим учасником етапів Кубка світу та Європи у складі збірної команди України. У 2014 році Сергій став переможцем Чемпіонату України серед юніорів. Андрій Голуб посів IV місце у Чемпіонаті України з традиційного карате і кікбоксингу се-

ред дорослих, який проводився у м. Дніпропетровськ. Лариса Лановецька зайняла I місце у XI спортивних студентських іграх серед ВНЗ III – IV рівнів акредитації у Тернопільській області зі спортивного туризму (пішохідний туризм).

Футбольна команда факультету «Буревісник» у 2014 році посіла почесне III місце у Чемпіонаті України з футболу серед ВНЗ III – IV рівнів акредитації (західного регіону). Окрім того, команда неодноразово ставала переможцем та призером різноманітних турнірів із міні-футболу та футзалу районного та обласного рівнів.



Збірна команда факультету зі спортивного туризму зайняла на XI спортивних студентських іграх серед ВНЗ III – IV рівнів акредитації у Тернопільській області почесне II командне місце.

Волейбольна чоловіча команда факультету стала Чемпіоном Кременецького району та володарем Суперкубка району.

У період економічної скрути, складної політичної ситуації в країні, воєнних дій на Сході країни фінансування освітньої галузі залишається проблемним. Проте, у міру можливого, зміцнення матеріально-технічної бази академії продовжується.

Основна увага звертається на забезпечення стабільності фінансування різних напрямів діяльності навчального закладу. Насамперед це стосується своєчасної виплати в повному обсязі заробітної плати працівникам та стипендії студентам.

У навчальному закладі розроблено заходи щодо економного використання природного газу, електроенергії, води в натуральних показниках. Маємо перші здобутки: економія природного газу за листопад-грудень 2014 року склала 57,1 тис. м3.

Серед найвагоміших об'єктів, які потребували найбільше коштів, назву капітальний ремонт гуртожитку № 2, який на сьогодні справді набуває європейського вигляду. Роботи в ньому практично завершено, потужними темпами здійснюється виготовлення ліжок в меблевому цеху, придбання постійного інвентаря тощо. Вартість робіт у гуртожитку — більше 2 млн. грн.

Непростим видалось для нас встановлення котла з альтернативним видом палива (вартістю понад 600 тис. грн.). Усі роботи здійснено за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам Тернопільщини для впровадження енергозберігаючих заходів. Очікувана економія від опалення корпусів навчального закладу та гуртожитку — 60% скорочення споживання газу на майже 0,5 млн. грн. в рік. У випадку зниження температури, сильних морозів, у котельні є ще 2 газових котли, встановлених у 2011 році.

Проводиться реконструкція великої Акткової зали. У планах — відновити її первинний історичний вигляд. Загальна вартість ремонтних робіт орієнтовно становитиме 1 млн. 100 тис. грн. Надіємось до 210-ліття з дня заснування Волинської гімназії (початок жовтня 2015 року) виконати заплановані роботи, щоб відновлена зала стала окрасою академії.

Розпочато роботу щодо збору коштів на встановлення пам'ятника одному з фундаторів Волинської гімназії Тадеушу Чацькому. Це буде знаковою подією в історії вищої школи на Кременеччині. Встановлення пам'ятника заплановано в системі заходів святкування річниці Волинської гімназії.

Розширюється перелік музеїв навчального закладу. Нагадаю, що студентське товариство, викладацький склад, громадськість району, численні гості академії упродовж року мали змогу відвідувати Музейну залу Ростислава Глущака, Музей історії навчального закладу, Музей довоєнної фотографії. Цього рік започатковано роботу музею «Етнографічна світлиця». Його експозиції потребують удосконалення, доповнення, дообладнання, проте перші кроки вже зроблено. Дано старт реставраційним роботам у майбутньому Музеї М.Вериківського. Робота над відновленням старовинних фресок потребує висококваліфікованих фахівців та значних фінансових вкладень.

Попри складні економічні умови, політичну ситуацію у країні, нам вдалося вижити у конкурентному середовищі серед вищих навчальних закладів, зберегти самостійність, не сповільнити темпів розвитку, досягти певних успіхів у різних напрямках діяльності: зміцненні матеріально-технічної бази, зростанні кадрового потенціалу, збереженні ліцензованого об'єму, виконанні державного замовлення.

У цьому — заслуги всього колективу навчального закладу: педагогічних і науково-педагогічних працівників, секретарсько-лаборантського складу, працівників бухгалтерії, бібліотеки, відділу кадрів та канцелярії, господарської частини, членів ректорату і нашого студентства.



високопрофесійних концертних програм «Борітеся — поборите! Вам Бог помагає!» та «Пророки у своїй Вітчизні: Тарас Шевченко та Юліуш Словацький», приурочених ювілею Кобзаря; організацію регіональних конкурсів декламацій творів Т. Шевченка, проведення фотоконкурсів «Стежками Кобзаря на Волині», Всеукраїнських студентських Шевченківських онлайн-читань, літературо-музичного вечора «Кобзар мовами Європи» та інші.

Навчальний заклад не стояв осторонь подій на Сході України: викладачі та студенти неодноразово долучалися до благодійних акцій сприяння та допомоги учасникам АТО. Відмітимо у цьому контексті роль органів студентського самоврядування академії та волонтерського загону: навчальний заклад став організатором передноворічної зустрічі для сімей-переселенців та близько 40 дітей із Донбасу та Криму; проведено благодійну ярмарку-розпродаж виробів «Любіть Україну і в радості мить, любіть і в хвилину негода». Вироби студентів академії придбано мешканцями міста на суму близько 6 тисяч гривень і передано волонтерам для потреб солдат у зоні АТО; організовано благодійний КВК «Крізь сміх — до перемоги» у районному Будинку культури. За вилучені кошти (близько 6 тисяч гривень) студентами самостійно закуплено 10 оптичних біноклів і передано через волонтерів у зону АТО (Нікішино, пост Балу, Попасна, Вуглегірськ); виготовлено маскувальні сітки розміром 6 на 8 метрів та передано волонтерам.

Різноманітною є діяльність студентського експериментального театру «Пілігрим». Упродовж року глядачам було представлено кілька вистав, серед них найбільшій емоційний відгук мали «Недоспівана пісня Івана Мазепи», «На Аскольдовій могилі — український цвіт» і особливо — музично-поетична вистава «А Сотня вже летіла в небеса...».

Наш навчальний заклад, безперечно, є центром мистецького життя регіону. Прикладом високого рівня професійної майстерності мистецьких колективів став концерт Різдвяних колядок та щедрівок для мешканців Кременця і святкові йкнцерти «Він — як Бог наш, воскрес безсмертним дум і вічним заповітом» у Шевченківські дні.

У залі ім. Гуго Колонтей експонувалися творчі роботи Івана Галяка та Володимира Блюсюка — відомих митців з древнього Львова. Зустрічі з людьми такого рівня надихають на плекання мистецьких ідей, створення нових проєктів та задумів.

Особливу увагу ректорат звертає на організацію дозвілля студентської молоді. За його сприяння організовано концерт, приурочений Міжнародному Дню студента. Кращі